
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  776          DEL  04/07/2014 

OGGETTO:  FORNITURA DISPOSITVI MEDICI VARI (STECCHE DI CRAMER E PIU’) 
MEDIANTE LANCIO DI DIVERSE RDO SUL MEPA .

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 04/07/2014 Al 19/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale;

Premesso  che il  Responsabile della Farmacia Ospedaliera 
a)con nota NP/2014/3376 del 16/04/2014 chiede l’acquisto di “stecca in alluminio 
piatta tipo cramer ”prodotto andato deserto nella gara aziendale di sistemi per 
immobilizzazione di cui alla deliberazione n. 1887 del 2012 ;
b)con nota NP/73374 del 31/03/2014 chiede l’acquisto di : 
voce 1 “medicazione nasale per ORL ”;
voce 3 “ dispositivi per anestesia catetere venoso e più”; 
voce 5 “ “dispositivi  per sala operatoria telo ad elevata assorbenza per tavolo 
operatorio”;
voce 6 “dispositivi per ginecologia catetere vescicale”;
i DM suindicati sono compresi nelle gare in Unione di acquisto assegnate dalla 
R.A.S. con varie deliberazioni alle aziende capofila di seguito elencate : 
CND U. - dispositivi per apparato urogenitale (delib.51/13 2012 AOU di Sassari)
CND C - dispositivi per sistema artero- venoso(delib.51/13 2012 AOB)
CND T03 dispositivi protezione ((delib.51/13 2012 ASL 7 Carbonia))
CND M0399 dispositivi bendaggi ((delib.51/13 2012ASL 6 di Sanluri)
CND Q03 gara aziendale:

 Considerato che i dispositivi in parola sono presenti nella vetrina del Me.Pa cui è obbligatorio 
ricorrere in assenza di convenzione CONSIP, e che è possibile procedere con 
diverse RDO considerato il valore della fornitura   ai sensi dell’art.328  comma 4 
lettera a) del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

Dato Atto che  con  cinque  rdo sono   state invitate  a negoziare diversi operatori iscritti alla 
categoria BSS chiedendo alle stesse un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi  di 
“Catologo”  Me.Pa.;
che fra le imprese invitate hanno risposto  quelle che risultano  dagli allegati   da 
1 a 5  di seguito specificate e di cui si condividono i contenuti:

ALLEGATO ODA/RDO DESCRIZIONE   VOCE DM IMPRESA 
 TOTALE  NETTO 

I.V.A.  

1 RDO- 507762

VOCE 2-  STECCA IN ALLUMINIO TIPO 
CRAMER EUROMED  €              5.000,00 

2 RDO-516404 VOCE 1 - MEDICAZIONE NASALE MEDICAL 1.050,00€            

3 RDO-512207 VOCE 3- DISPOSITIVI PER ANESTESIA MEDICAL 13.920,00€          

4 RDO -512184

VOCE 5-  TELO AD ELEVATA ASSORBENZA 
PER TAVOLO  OPERATORIO

TECNOMEDIC
AL 4.750,00€            

5 RDO 512200
VOCE 6- DISPOSITIVI PER OSTETRICA E 
GINECOLOGIA TELEFLEX 1.100,00€            

25.820,00€       IMPORTO TOTALE NETTO I.V.A. 

Considerato    che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente ad 
€   25.820,00  netto  IVA;



Visti :

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

di approvare  gli atti delle  RDO  sul  MePa   risultanti dagli allegati da 1 a 5   , parte integrante e 

sostanziale di questo provvedimento,  nei quali è altresì indicato il dettaglio di fornitura ;  

- di aggiudicare le forniture  dei Dispositivi   descritti  in premessa e connessi a gare centralizzate 

non ancora  aggiudicate fino alla  conclusione di  queste ultime,  che si  presume possano aver 

luogo entro l’anno 2014, secondo quanto riportato analiticamente nell’allegato A e negli allegati 

da 1 a 5  al presente provvedimento;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2014 UA2_FARM 1 0501010801 € 31.500,40

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;
-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- i Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Direttore Generale

Dr. Giovanni Antonio Fadda
Allegati: n. 8
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Rita 
Manconi. 





























RDO 507762
IMPRESA EUROMED  -P.IVA  01773000904
Codice Fiscale Impresa 02222930923 VIA NINO CAMPUS 7 - SASSARI (SS) VENDITE@EUROMEDSARD EGNA.COM

ALLEGATO 1   Descrizione  codice 
 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND 
 

REPERT
ORIO 

Marca
Codice Articolo Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto

a )per arto superiore N. 200           DR.PAUL KOCH 22100-17 STECCA DI CRAMER € 11,10 2.220,00€           CF. DA 25 PZ.

b)per arto inferiore N. 200           DR.PAUL KOCH 22100-19 STECCA DI CRAMER € 13,90 2.780,00€           CF. DA 25 PZ.

5.000,00€           

I.V.A. 22% 1.100,00€           

6.100,00€           

RDO 516404
IMPRESA  MEDICAL SPA Codice Fiscale Impresa 
00268210903

ALLEGATO 2  Descrizione 
 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND 
 

REPERT
ORIO 

Marca
Codice Articolo Fornitore 

prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto

RICHIESTA 
F.O. 3374 
VOCE 1 

Medicazione nasale dissolubile contenente emostatico 
attivo idrocolloidale a base di CMC, sterile, per uso 
post-operatorio nella chirurgia nasale dei seni 
paranasali

N.               20 Q030299 28261 Arthrocare ENT RR650 STAMMBERGER SINU-FOAM  €           52,50  €          1.050,00 2 PZ.

I.V.A. 22% 231,00€              

1.281,00€           

RDO-512207
IMPRESA  MEDICAL SPA Codice Fiscale Impresa 
00268210903

ALLEGATO 3

 Descrizione  CODICE   U.M 
 Qtà 

richieste 
 CND 

 
REPERT

ORIO 
Marca

Codice Articolo Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 

prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 

alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 
Confezionament

o offerto

RICHIESTA 
F.O. 3374 
VOCE 3

Catetere venoso centrale ad inserimento periferico con 
valvola antireflusso PICC calibro 3Fr e 4Fr

7715335 N. 10 C1010199 36807 BARD 7715335 GROSHONG MIDLINE/7715335 96 960,00€              1 PZ.

Catetere venoso centrale ad inserimento periferico con 
valvola antireflusso PICC calibro 3Fr e 4Fr

7715435 N. 40 C1010199 36807 BARD 7715435 GROSHONG MIDLINE/7715435 96 3.840,00€           1 PZ.

Catetere venoso centrale ad inserimento periferico  
monolume in silicone con introduttore MIDLINE calibro 
3Fr e 4Fr 

4133135 N. 15 C01020101 141656 BARD 4133135 PER-Q-CATH MIDLINE/4133135 96 1.440,00€           1 PZ.

Catetere venoso centrale ad inserimento periferico  
monolume in silicone con introduttore MIDLINE calibro 
3Fr e 4Fr 

4134105 N. 30 C01020101 141656 BARD 4134105 PER-Q-CATH PICC/4134105 96 2.880,00€           1 PZ.

Microintroduttore universale per catetere venoso 
centrale

0668935 N. 30 C010280 42307 BARD 0668935 0668935 80 2.400,00€           10 PZ.

Microintroduttore universale per catetere venoso 
centrale

0668945 N. 30 C010280 42307 BARD 0668945 0668945 80 2.400,00€           10 PZ.

13.920,00€         

I.V.A. 22% 3.062,40€           

16.982,40€         

Stecca in alluminio piatta tipo cramer, nelle seguenti misure:CND 
M0399

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. ESCLUSA

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. INCLUSA

RICHIESTA 
F.O. 3376 
VOCE 2 

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. ESCLUSA

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. INCLUSA

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. INCLUSA

VIALE PORTO TORRES, 64 - SASSARI INFO@MEDICALSPA.IT

VIALE PORTO TORRES, 64 - SASSARI

ALLEGATO A 

INFO@MEDICALSPA.IT



RDO -512184
TECNOMEDICAL SRL .
Codice Fiscale Impresa 01096440928

ALLEGATO 4 

 Descrizione  CODICE 
ART. 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND  
REPERT
ORIO 

Marca Codice Articolo Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 
alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 

RICHIESTA 
F.O. 3374 
VOCE 5

Telo ad elevata assorbenza per tavolo operatorio con 
telo di trasferimento paziente misura cm 101x 229 

ABTSLSN-EU N. 500 U1001 342580 MICROTEK ABTSLSN-EU

Telo ad elevata assorbenza 
per tavolo operatorio con telo 
di trasferimento paziente 
misura cm 101x 229 cod. 
ABTSLN-EU

€ 9,50 4.750,00€           25 pzz

I.V.A. 22% 1.045,00€           

5.795,00€           

RDO 512200

TELEFLEX MEDICAL SRL  Responsabilità Limitata
Partita IVA 02804530968
Codice Fiscale Impresa 06324460150

ALLEGATO 5  Descrizione  CODICE 
ART. 

 Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND  
REPERT
ORIO 

Marca Codice Articolo Fornitore 
prodotto offerto

Denominazione commerciale 
del prodotto/Codice articolo 
prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 
alla UDM 
indicata

 Prezzo Totale 

RICHIESTA 
F.O. 3374 
VOCE 6 

Catetere vescicale a permanenza a due vie, in lattice 
siliconato,lunghezza 40 cm, palloncino da ml 1500, 
punta chiusa, monouso sterile, per la gestione delle 
emorragie post-partum

UK701500160
/701516

N. 20 U1001 342580 TELEFLEX UK701500160

CATETERE VESCICALE 
“BLADDER HYDROSTATIC 

DISTENTION”                                    
Codice UK701500160

€ 55,00 1.100,00€           1 pzz

I.V.A. 22% 242,00€              

1.342,00€           

ALLEGAT
O ODA/RDO DESCRIZIONE   VOCE DM IMPRESA 

 TOTALE  
NETTO I.V.A.  I.V.A 22%

 TOTALE  I.V.A. 
INCLUSA 

1 RDO- 507762
VOCE 2-  STECCA IN 
ALLUMINIO TIPO CRAMER EUROMED  €                5.000,00 1.100,00€                      6.100,00€                   

2 RDO-516404
VOCE 1 - MEDICAZIONE 
NASALE MEDICAL 1.050,00€          231,00€                         1.281,00€                   

3 RDO-512207
VOCE 3- DISPOSITIVI PER
ANESTESIA MEDICAL 13.920,00€        3.062,40€                      16.982,40€                 

4 RDO -512184

VOCE 5-  TELO AD 
ELEVATA ASSORBENZA 
PER TAVOLO  
OPERATORIO TECNOMEDICAL 4.750,00€          1.045,00€                      5.795,00€                   

5 RDO 512200

VOCE 6- DISPOSITIVI PER 
OSTETRICA E 
GINECOLOGIA TELEFLEX 1.100,00€          242,00€                         1.342,00€                   

25.820,00€     5.680,40€           31.500,40€      

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. INCLUSA

IMPORTO TOTALE NETTO I.V.A. 

RIEPILOGO ALLEGATO A 

VIA FIGARI, 5 - CAGLIARI (CA) TECNO.MED@TISCALI.IT

TOTALE COMPLESSIVO I.V.A. INCLUSA

VIA TORINO 5 - VAREDO (MB GARE@TELEFLEXMEDICAL.COM






















































